Российская Федерация
Иркутская   область
Нижнеилимский   район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «27 » апреля  2017  г. № 363
р.п. Новая Игирма

 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом».

          На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 978 г. Москва "Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом», в соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                       Н.И. Сотников

Исп. С.Ю. Бахматова
Рассылка: в дело, регистр, прокуратура, финуправление района,  бухгалтерия и отдел МХ администрации НГП.

Утвержден
постановлением Администрации
Новоигирминского городское поселение
от 27 апреля 2017 г. № 363

ПОРЯДОК И ФОРМА
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
КОНТРАКТОВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ)
С ДЛИТЕЛЬНЫМ ПРОИЗВОДСТВЕННЫМ ЦИКЛОМ

1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом (далее - Порядок) устанавливает форму и порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов, предметом которых являются выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные муниципальные контракты).
2. Муниципальные заказчики вправе заключать долгосрочные муниципальные контракты:
- на срок и в пределах средств, предусмотренных правовыми актами Администрации Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района  об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, не включенные в муниципальные долгосрочные целевые программы;
- на срок и в пределах средств, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальных долгосрочных целевых программ, утвержденных в установленном порядке.
Иные долгосрочные муниципальные контракты заключаются в соответствии с пунктами 3 - 8 настоящего Порядка.
3. Решение о заключении долгосрочного муниципального контракта принимается Главой Новоигирминского муниципального образования в форме распоряжения.
4. Распоряжением утверждаются:
1) планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);
2) описание состава работ (услуг);
3) предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения муниципального заказа;
4) предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.
5. Проект распоряжения готовится соответствующим отделом Администрации Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района , и вносится по согласованию с главным бухгалтером Администрации Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района (далее – главный бухгалтер).
6. Главный бухгалтер в течение 10 рабочих дней с даты получения проекта распоряжения согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:
1) соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта реестру расходных обязательств Администрации Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района;
2) соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства финансовыми планами, иными планами мероприятий, принятыми в установленном порядке, или решением Думы Новоигирминского городского поселения о бюджете Администрации Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района;
3) не превышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для нужд Администрации Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в плановом периоде (текущем финансовом году).
7. Проект распоряжения, согласованный главным бухгалтером, подлежит дальнейшему согласованию в установленном порядке.
8. Заключение долгосрочного муниципального контракта осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, регулирующим отношения в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Исполнитель: и. о. начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Новоигирминского городского поселения Светлана Юнусовна Бахматова